
 

 

Determinazione di esperimento di procedura negoziata senza bando 

Determina di aggiudicazione 

ID 3026 

Affidamento di interventi evolutivi sul software ASCOT  

CIG 83949102E3 

L’INSIEL S.p.A. 

nella persona di Diego Antonini, in qualità di Presidente e Amministratore Delegato di Insiel S.p.A., giusta 

delibera del Consiglio di Amministrazione di data 29 luglio 2020 

PREMESSO che 

 INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico è Affidataria in house 

relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e delle 

infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare 

per l’affidamento in house delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato 

Regionale e delle infrastrutture di telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia 

Giulia alla Società Insiel S.p.a”, approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della 

legge regionale 14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia 

Giulia) ed è controllata dalla medesima Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale 

Sociale; 

 Insiel è comproprietaria insieme a GPI Spa del software ASCOT, di cui al Regolamento di Comunione dei 

diritti patrimoniali relativi ai prodotti software e marchi in comproprietà, da ultimo approvato da Insiel e GPI 

in data 22.01.2018;  

CONSIDERATO che 

 Insiel intende avviare una attività di evoluzione del prodotto software ASCOT al fine di addivenire ad una 

versione unica dello stesso, rispetto alle versioni rispettivamente sviluppate da Insiel e GPI Spa;  

 trattasi dell’evoluzione di un software in comproprietà di cui sia Insiel sia GPI Spa intendono mantenere i 

diritti di uso e sfruttamento economico e di cui saranno comproprietarie in parti uguali; 

VISTO 

 che il Consiglio di Amministrazione di Insiel S.p.A. in data 29.07.2020 ha deliberato di procedere 

all’affidamento in testata; 

 che il limite massimo cumulativo del programmato affidamento è stimato in euro 1.800.000,00 (Euro 

unmilioneottocentomila/00) oltre a ulteriori euro 500.000,00 (cinquecentomila/00) opzionali, IVA 

esclusa; non sono previsti oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso derivanti da rischi da interferenze;  

 le disposizioni dell’art. 63, comma 2, lettera b), n. 3) e dell’art. 54 comma 3 del D. Lgs. 50/2016; 



 

 

   

 

 2 

 

 la determinazione a contrarre riferita alla presente procedura, con cui il sottoscritto Diego Antonini, 

Presidente e Amministratore Delegato di Insiel Spa, ha determinato di procedere, ai sensi dell’art. 63, 

comma 2, lettera b), n. 3) del D.Lgs 50/2016, alla contrattazione per l’affidamento di interventi evolutivi del 

sul software ASCOT per il limite massimo cumulativo stimato in € 1.800.000,00 (Euro 

unmilioneottocentomila/00) oltre a ulteriori € 500.000,00 (cinquecentomila/00) opzionali, IVA esclusa; 

DETERMINA 

 di procedere, ai sensi dell’art. 63 comma 2, lettera b), n. 3) del D. Lgs. 50/2016, all’affidamento degli 

interventi evolutivi sul software ASCOT all’operatore economico GPI S.p.A. – CF e P.IVA n. 01944260221 – 

per l’importo massimo complessivo di € 1.800.000,00 (Euro unmilioneottocentomila/00) oltre a ulteriori 

€ 500.000,00 (cinquecentomila/00) opzionali, IVA esclusa; non sono previsti oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso derivanti da rischi da interferenze. 

 

Trieste, 5 agosto 2020  

 

 

 

______________________________ 

Diego Antonini 

Presidente e Amministratore Delegato 

 

 


		2020-08-05T10:01:16+0200
	Trieste
	DIEGO ANTONINI




